令和３年４月 15日

坂中学校保護者の皆様

坂町立坂中学校

校長 正岡秀史

メールによる遅刻・欠席届出機能について

平素より、学校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、先日、ご登録いただきました「ラインネット（メール）」で遅刻・欠席届の機能が

利用できますので、お知らせいたします。受付時間は、当日の午前６時～午前８時２０分ま

でです（それ以外は「受付時間外です」と表示されます）。メールについては、できるだけ

午前８時までに送信していただくようにお願いいたします。

なお、今までどおり、電話でご連絡いただいてもかまいません。電話での連絡の場合は、

午前７時３０分以降にお願いします。

いずれかの方法で必ず学校へご連絡くださいますよう、お願いいたします。

■ラインネット（メール）による遅刻・欠席届出機能の操作

①本日送信したメールの受信画面の下に表示されているに『遅刻欠席届出』をクリックして

ください。

②『届出』のボタンをクリックしてください。

③入力画面にそって入力後、『確認』ボタンをクリックしてください。

④確認欄が表示されますので、『確定』ボタンをクリックすると、内容が送信されます。

■使用上の注意点

①上記機能はフィーチャーフォン（ガラケー）には対応しておりません。あらかじめご了承

ください。

②本メールを保護するなどして、アドレス（URL）を残すようにお願いします。

③最後に、確認欄から『確定』ボタンをクリックしてください。